CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESS ARIA N.0 006, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 18 DE ABRIL DE 2022.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Contab. nº. 047/2022, de 07/04/2022, do Executivo Municipal,

"Encaminhando Relatório Resumido da Execução Orçamentária - RREO,

relativo ao encerramento do 1° Bimestre/2022, acompanhado dos anexos e

respectiva publicação - Balancetes Analíticos da Receita e Despesa referente

ao mês de Fevereiro/2022";

• Ofício nº. 058/2022, de 06/04/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

VETO TOTAL, referente ao Projeto de Lei nº. 004/2022, de 17 de abril de 2022,

de autoria do Legislativo Municipal";

• Requerimento nº. 011, de 12/04/2022, de autoria do Vereador Lincoln José

Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,

Senhor Sílvio César SartorH f/J

AV. DR. JOSÉ DO VALI.E PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TABAPUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273- 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gow.br

•

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

amento de Projeto de Emenda à Lei Orgânica Municipal nº. 019/2022,

de 06 de Abril de 2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco e coautoria

dos demais Vereadores, que "Inclui o art. 112-A na Lei Orgânica do

Município de Tabapuã-SP, que institui o Orçamento Impositivo de dispõe

sobre a execução orçamentária e financeira da programação incluída por

emendas individuais do Legislativo Municipal em Lei Orçamentária Anual",

bem como a competente Justificativa.

(Sem requerimento pedindo a Dispenda dos Pareceres das Comissões

Permanentes).

• Ofício nº. 060/2022, de 13/04/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem

acompanharem das respectivas Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 022/2022, de 13 de abril de 2022, que "Dispõe sobre

autorização Legislativa para abertura de crédito adicional especial no Orçamento

do Município de Tabapuã do exercício de 2022, para atender despesas com

investimentos, objetivando a execução de Obras de Equipamento Social com

recursos financeiros oriundos do Governo Estadual, a serem transferidos pela

Secretaria da Habitação".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verz} f}

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TAB4PUÃ-SP- FONE: (17) 3562-1273. 3562•
1985 camaratabapua@hotmaH.com - camara@camaratabapua.sp.g«w.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

to de Lei nº 023/2022, de 13 de abril de 2022, que "Dispõe sobre

autorização Legislativa para abertura de crédito adicional especial no Orçamento

do Município de Tabapuã do exercício de 2022, para atender despesas com

investimentos, objetivando a execução de Obras de Infraestrutura com recursos

financeiros oriundos do Governo Federal, transferidos através de Emenda

Parlamentar".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de

autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 029, 030, 031 e 032/2022.

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada Consta.

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 13 de Abril de 2022.

FABRÍCIO MOK.E MATTOS
Presidente

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PERBRA, 987. CEP: 15r;ir;in.n.n.n. -
· ~ • T~ • FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985

camaratabapua@hotmail.com - ~sp.pv.llr

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 06-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 06/2022, realizada ás 18:00 horas do
dia 18/04/2022, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 18 de abril de 2022.-

Bráz Brito Lisboa
/jj~ ~ __ /} L /_

............. j .. (.~ .............. {.;D ..................... ..

Áquiles Luiz Paulella
e-.~

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza .4 ... l?I_~ ·-··································· .. ··

José de Oliveira Rosa ~ ... ç?.!_ ....... .. Q.. ~ .. f::~ ... !.~ ........... ..

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos ... A .. V.) ... EAl.. .. r..t. ........................... .

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 18/04/2022

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP • FONE: (17) 3562-1273 • 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br